
 

1 
 

 
ACUERDO No. 170 
4 de junio de 2024 

 
 

Por medio del cual se amplía la fecha de pago para los cursos intersemestrales 
para el periodo académico 2024-1 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA  
LATINOAMERICANA – UNAULA-, en ejercicio de sus atribuciones 

estatutarias y reglamentarias, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

PRIMERO: Que el Consejo Académico en su sesión del 4 de junio de 2024, analizó 
la situación que se viene presentando con Bancolombia, por lo cual los estudiantes 
no han logrado culminar su proceso de matrícula de los Intersemestrales y que, 
probablemente, tendrán dificultad para hacerlo, teniendo en cuenta que la fecha 
límite de pago, según el Acuerdo No. 403, del 22 de septiembre de 2023, es hasta 
hoy. 
 
SEGUNDO: Que, para facilitar la efectiva culminación de los procesos de matrícula 
de los Intersemestrales, el Consejo Académico consideró pertinente ampliar la fecha 
de pago. 
 

ACUERDA 
 

Artículo 1°. Ampliar el plazo de pago de los Intersemestrales, hasta el día 6 de junio 
de 2024, a los estudiantes que se inscribieron hasta hoy, 4 de junio. 
 
 

COMUNÍQUESE, 
 
 
 
 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector      Secretario General 


